

11MSU0013Z Universidad de Guanajuato

Ejercicio fiscal Campus León

Trimestre

1

Clave Convenio PIFI 2010-11MSU0013Z-07

Nombre del Proyecto: PRODES 1400 : Campus León

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valor alcanzado	Valores alcanzados en el trimestre 1			Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU	
										% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido				
OP 1	Garantizar la calidad y la pertinencia de los PEs de Licenciatura de la DES e impulsar la innovación educativa y la vinculación.	1.1	Fortalecer la infraestructura de 16 PEs de licenciatura	\$8,384,966.00	\$3,451,310.00	41.00%	9	4	0	0.00%	\$2,395,025.00	69.00%	En proceso de licitación, a llevarse a cabo los días 24 de febrero y 24, 7, 10 de marzo; comprobación, materiales diversos de compra directa. El dinero está siendo gastado una vez que se tuvieron liberados los códigos programáticos. En proceso de licitación, a llevarse a cabo los días 24 de febrero, y 24, 7, 10 de marzo.			
		1.2	Mantener e incrementar la acreditación de 15 PEs de la DES	\$1,250,000.00	\$55,839.00	4.00%	9	9	0	0.00%	\$0.00	0.00%			En proceso de licitación, aunque las compras están programadas para Abril de 2011.	
		1.3	Lograr que el 100% de los PEs evaluados atiendan las recomendaciones de los CIEES y COPAES	\$1,081,000.00	\$232,663.00	22.00%	46	46	0	0.00%	\$153,000.00	66.00%			En proceso de compra y comprobación, presupuesto utilizado en el Forum Educativo Vocacional y Profesional 2011 que del 16 al 18 de febrero se realizó en Poliporum Leon.	
		1.4	Lograr la vinculación con los sectores productivo y social del 80% de los PEs de la DES	\$1,168,560.00	\$611,684.00	52.00%	8	8	0	0.00%	\$133,317.00	22.00%			Viajes para prácticas de campos, en uso a partir de la liberación de los códigos programáticos, Estudiantes de Ciencias de la Salud y de Ciencias Sociales.	
		Subtotal OP 1			\$11,884,546.00	\$4,351,496.00	37.00%					\$2,681,342.00			62.00%	0.00%
OP 2	Mantener e incrementar la calidad de los CA's de la DES	2.1	Mantener la calidad de los 5 CA's consolidados	\$1,449,999.00	\$797,451.00	55.00%	5	5	0	0.00%	\$0.00	0.00%				
		2.2	Reducir de 17 a 12 el número de CA's en formación	\$2,485,000.00	\$1,190,303.00	48.00%	3	3	0	0.00%	\$0.00	0.00%				
		2.3	Incrementar de 2 a 4 el número de CA's en consolidación	\$711,000.00	\$563,974.00	79.00%	1	1	0	0.00%	\$0.00	0.00%				
		2.4	Establecer un esquema de colaboración interdisciplinaria entre los CA's de la DES	\$1,852,998.00	\$721,952.00	39.00%	1	1	0	0.00%	\$0.00	0.00%				
Subtotal OP 2			\$6,498,997.00	\$3,273,680.00	50.00%					\$0.00	0.00%	0.00%				

11MSU0013Z
Ejercicio fiscal
Nombre del Proyecto: Universidad de Guanajuato
Campus León
PI/PII 2010-11MSU0013Z-07
ProDES 1400: Campus León

Trimestre 1

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valor alcanzado	Valores alcanzados en el trimestre 1			Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU
										% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido			
OP 3	Mejorar y asegurar la calidad de los programas educativos de posgrado de la DES en el PNPC	3.1	Asegurar el reconocimiento de nivel internacional de dos programas de posgrado y otros programas consolidados en el PNPC y obtener doble titulación.	\$2,367,500.00	\$897,756.00	29.00%	2	2	0	0.00%	\$0.00	0.00%	Apoyo para promoción de los PE de la DES en ferias profesográficas por \$15,000. La feria de stand se podrá ejercer en mayo para feria de posgrado del CONACYT. El transporte para la promoción y difusión de los PE de Posgrado de la DES. Transporte trimestre por \$8,000 se podrá ejercer al final del trimestre (Marzo). Los viajes para la promoción y difusión de los PE de Posgrado de la DES para profesores al extranjero por \$3,500 se podrá ejercer al final del trimestre (Marzo). Materia de difusión de los PE de Posgrado de la DES. Trifolios por \$2,500. Se podrán ejercer en sig. trim. finales Abril. Material de difusión de los PE de Posgrado de la DES. Posters por \$4,290. Se podrán ejercer en sig. trim. finales Abril. Vóchers para estancias nacionales e internacionales de alumnos de los PE de Posgrado de la DES. En proceso de ejercicio. Transporte trimestre nacional para estancias nacionales e internacionales de alumnos por \$4,000. No ha habido eventos, se podrán ejercer durante el trimestre. Transporte para presentación de trabajos de alumnos de los PE de Posgrado de la DES en eventos nacionales internacionales. Transporte aereo para alumnos al extranjero por \$18,000 (\$9,000 para Física y \$9,000 para Ciencias Médicas). No ha habido eventos, se podrán ejercer durante el trimestre. Transporte para alumnos extranjeros candidatos a ingresar a los PE de Posgrado de la DES o que ya hayan sido admitidos a los mismos. Transporte aereo al extranjero por \$90,000 (\$25,000 para Física y \$25,000 para Ciencias Médicas). Se podrá ejercer a finales de Marzo y principios de Mayo.	1	

11MSU0013Z Universidad de Guanajuato
 Ejercicio fiscal Campus León
 P/PI/ 2010-11MSU0013Z-07 Trimestre 1
 Nombre del Proyecto: PRODES 1400: Campus León

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 1				Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido			
		3.2	Implementar planes de mejora continua para la revisión y actualización curricular de cinco programas de posgrado	\$242,000.00	\$95,857.00	40.00%	3	3	0	0.00%	\$0.00	0.00%		Viajes y transporte de miembros externos de comités de aseguramiento de la calidad. Viajes, personal académico, nacional y Transporte terrestre, nacional, personal externo por \$1,000 y \$4,000 respectivamente. Se convocará a reunión para el evento durante el próximo trimestre. Equipo para apoyar la impartición de cursos dentro de equemas de innovación educativa, uso de nuevas tecnologías de la información. Están en proceso de licitación 2 PC por \$12,000 cada una. El material didáctico por \$2,058 se podrá ejercer durante el trimestre. Publicación de libros en temas desarrollados por tesis y asesores de los PE de Posgrado en proceso de ejercicio.	0

11MSU0013Z Universidad de Guanajuato
 Ejercicio fiscal Campus León
 Clave Convenio PIFI/2010-11MSU0013Z-07
 Nombre del Proyecto: PRODES 1400: Campus León

Trimestre 1

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercicio	% del Monto Ejercicio	Valores alcanzados en el trimestre 1		Observaciones	DGESU
													Ponderación Global de Avance	% del Avance		
		3.3	Fortalecer tres laboratorios de posgrado	\$1,468,464.00	\$838,094.00	57.00%	2	2	0	0.00%	\$188,800.00	23.00%			Se ejerció este monto para mantenimiento de equipo de lab. de Ciencias Médicas. Se enviaron a licitación módulos (incluyendo sillas y archiveros) para oficinas de estudiantes por \$63,000. Se enviaron a licitación equipo y software así como la ampliación del servicio de red y la adquisición de baterías UPS. Se enviaron a licitación equipo audiovisual (pantalla y cationes), licencias de estudio y laptop por \$62,000. Adecuación de espacios existentes para los alumnos de los PE de posgrado de la DES por \$112,497. Se está por autorizar la modificación de oficinas a través de licitación, para ejercerlos en el trimestre. Adquisición de consumibles, útiles y materiales de los PE de Posgrado de la DES. Se encuentra en proceso de ejercicio.	
		3.4	Al menos el 20% de los estudiantes de posgrado vinculan su trabajo de investigación con otros sectores de la sociedad	\$157,000.00	\$39,088.00	25.00%	2	2	0	0.00%	\$26,000.00	67.00%			Los honorarios para diseño e implementación de una página Web de los PE de Posgrado de la DES de acuerdo a las normas de imagen establecidas por la Universidad están en proceso de ejercicio. Los apoyos para Prácticas de divulgación del quehacer de los PE de Posgrado con el propósito de fomentar la vinculación. Viajes nacionales están en proceso de ejercicio.	
Subtotal OP 3				\$4,234,964.00	\$1,670,765.00	39.00%					\$214,800.00	13.00%	0.00%			

11MSU0013Z
Ejercicio fiscal
Clave Convenio
Nombre del Proyecto:

Universidad de Guanajuato
Campus León
PIPFI 2010-11MSU0013Z-07
PRODES 1400: Campus León

Trimestre 1

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valor alcanzado	Valores alcanzados en el trimestre 1			Ponderación Global de Avance	Observaciones	DGESU
										% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido			
OP 4	Apoyar los programas que favorezcan el desarrollo integral del estudiante y promover la optimización de la trayectoria del estudiante y el adecuado perfil de egreso	4.1	Fortalecer cinco programas que favorezcan el desarrollo integral del estudiante (médico, psicólogo, ambiental, cultura y deporte)	\$3,987,312.00	\$436,581.00	11.00%	3	3	0	0.00%	\$131,599.00	30.00%	En proceso de licitación		
		4.2	Fortalecer el Servicio Social Profesional (SSP) y las Prácticas Profesionales (PP) vinculadas con el entorno, el mercado laboral de 15 PE de licenciatura y 6 PE de posgrado	\$549,992.00	\$95,390.00	17.00%	8	8	0	0.00%	\$0.00	0.00%	Se encuentra en proceso de facturación		
		4.3	Incrementar la movilidad estudiantil nacional en un 15% e internacional en un 10%	\$1,638,998.00	\$217,772.00	13.00%	13	13	0	0.00%	\$0.00	0.00%	Se está trabajando para el cumplimiento de la meta pero por la tardanza en la liberación de códigos programáticos no fue posible ingresar gastos en este reporte		
		4.4	Lograr que el 100% de los alumnos cuenten con tutoría en cada ciclo escolar.	\$437,000.00	\$11,168.00	3.00%	100	100	0	0.00%	\$0.00	0.00%	Se está trabajando para el cumplimiento de la meta pero por la tardanza en la liberación de códigos programáticos no fue posible ingresar gastos en este reporte		
Subtotal OP 4				\$6,614,302.00	\$760,914.00	12.00%					\$131,599.00	17.00%			
				\$29,232,809.00	\$10,056,852.00	34.00%					\$3,027,741.00	30.00%	0.00%		

Rector

Responsable del Proyecto

Contralor Interno